АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          от 10июня 2022  года                                                    №521
с.Кыра

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» № 591 от 04.07.2014г.

В целях приведения нормативной правовой базы администрации муниципального района «Кыринский район» в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района № 07-23б-2022 от 30.05.2022  на постановление администрации муниципального района «Кыринский район» № 591 от 04.07.2014 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» № 591 от 04.07.2014г. следующие изменения:
1.1.В пункте 2.16 Административного регламента  подпункты  4-7 исключить, последующую нумерацию пунктов изменить.
1.2. Подпункт 3 пункта 3.1. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«При подготовке градостроительного плана земельного участка орган местного самоуправления в течение двух рабочих дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет правообладателям сетей инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) запрос о представлении информации, о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), определяемая с учетом программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, муниципального округа, городского округа (при их наличии), в состав которой входят сведения о максимальной нагрузке в возможных точках подключения (технологического присоединения) к таким сетям, а также сведения об организации, представившей данную информацию. Указанная информация подлежит представлению в орган местного самоуправления в течение пяти рабочих дней со дня, следующего за днем получения такого запроса.».
2. Настоящее постановление  подлежит обнародованию на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», размещению  на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» и вступает в силу на следующий день после подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом муниципального района «Кыринский район».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района «Кыринский район».

И.о. главы муниципального района
«Кыринский район»                                                                          А.М. Куприянов